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Kommunaltidende 10. januar 1952

S P O R T E N
Denne tid af aaret er lidt af det man kalder »akurketid for fodboldspor-
ten. I storbyerne, hvor der er hal og man kan spille indendørs fodbold er
der liv nok i sporten, men her ude paa »landet«, hvor den slags luksus
som en sportshal mangler, gaar fodboldspillet i hi i vintermaanederne. 
Nu, da vi staar lidt midt, imellem efteraars- og foraarssæsonen kan det
maaske have interesse at genopfriske, hvad GIFs fem fodboldhold opna-
aede i den første halvdel af sæsonen. A-holdet, som naturligvis er det
hold, der har det brede publikums største interesse, klarede sig som
bekendt overordentlig fint. Holdet opnaaede ialt 12 points og havde en
maalscore paa 41 maal mod 14. Et fint resultat, og et godt stykke foran
nærmeste konkurrenter.
B-holdet fik kun 6 points og har en maalscore paa 14 maal mod 14. Her
skal bemærkes, at B-rækken er en meget lille kreds, saa resultatet er
godt nok.
Det nye C-hold klarede sig overordentlig fint, idet holdet ligger som nr. 2
i sin kreds med 12 points og en maalscore paa 54 maal mod 15. 
Juniorholdet haar faaet syv point, men har en negativ maalscore, nemlig
13-15.
Drengene gaar det som sædvanlig godt, de fik en daarlig start, men spil-
lede sig op og sluttede efteraaret med 10 points og en maalscore paa
51 maal mod 6.
Nu gaar spillerne snart igang med bordtennis, og saa snart det kan lade
sig gøre, begynder udendørs træning igen, saa formen er i orden, naar
det store slag skal slaas i marts og april.

Kommunaltidende 17. januar 1952

Hvorfor ikke terrænsport?
En af Glamsbjerg idrætsforenings gamle, trofaste medlemmer kom for-
leden dag ind til mig og beklagede sig over, at jeg havde omtalt, at nu
gik fodboldspillerne snart i gang med bordtennis, så de kunne få kondi-
tionen i orden til det store slag skal slås i foråret. Jeg vidste ikke andet,
end at idrætsforeningen kun havde dette punkt på programmet for vin-
tertræningen, og derfor den lille notits.
Nu hører jeg imidlertid, at foreningen påtænker at arrangere nogle ter-
rænsportsøvelser i vinter, og med et så effektivt »hemmeligt våben« i
behold, tegner fremtiden lys. Bordtennis kan være godt nok og kan vel
også nok give sin udøver lidt træning og hjælpe til at holde musklerne
elastiske, men det er og bliver dog en sport, der ikke kan give en fod-
boldspiller den bestemte træning, han skal have.
Noget helt andet er det med terrænsport. Selv om jeg ikke personlig har
så forfærdelig meget kendskab til denne art sport, er jeg dog ikke i tvivl
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om, at her er noget af det rigtige. Alene det, at man søndag formiddag
kommer ud i den frie natur og få frisk luft i lungerne er noget, man har
godt af. Og med de strabasser, der følger med et terrænløb, skal man
ikke være bange for, at man ikke får musklerne rørt. Orienteringsløb er
der noget der hedder, og her er der sikkert lejlighed til at sætte hjerne-
cellerne i funktion, en ikke uvæsentlig ting for en habil fodboldspiller, der
vil have et klart overblik over slagets gang.
Samtidig er der også den meget store fordel, at man får sit kendskab til
egnens mange skønne omgivelser opfrisket og sidst, men ikke mindst,
her kan alle være med lige fra dem på 10 år til dem på tres.

Det skal derfor hilses med glæde,
at  Glamsbjerg idrætsforening vil
gå ind for terrænsport i den reste-
rende del af vinteren, og uden
tvivl vil alle de, der spiller fodbold
om sommeren slutte op bag dette
arrangement.  Johsp.

Old boys
Old boys havde i aftes inviteret
sine medlemmer med damer på
en gratis køretur til Odense teater,
hvor man så og hørte selve
»Osvald«, der gav alle sine sidste
store viser med strålende udførel-
se. I det hele taget var det en

Annoncer Kommunaltidende 1952.
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udmærket og morsom revy, så det blev en fin aften for de mange delta-
gere.
Old boys’ fiduspokal er for december måned tildelt Møller Due, som en
anerkendelse af, at han altid sætter kolorit på de kampe, han er med i.
For januar måned er det Carl Kongstad, der får sit navn indgraveret, og
det er sit sindige væsen, han kan takke for det.

Kommunaltidende 21. februar 1952
SPORTEN 
Der er grøde indenfor Glamsjerg idrætsforenings ungdom i øjeblikket,
man øjner foraaret i det fjerne og længes ud til sportens sunde glæder.
Som omtalt i nedenstaaende artikel er der fuld gang i terrænløbene om
søndagene, selv om endnu flere deltagere kunne ønskes, men det varer
nok ikke længe, før alle er med. 
Hver onsdag aften drager en fuldt læsset rutebil afsted mod Frøbjerg-
hallen, hvor der trænes i indendørs fodbold, det er en sport, der giver
træning, ikke alene motionsmæssig, men som ogsaa opøver de tekniske
færdigheder, og naar den skrappe foraarssæson sætter ind, skal det nok
vise sig, at denne træning bjerger lidt ekstra point hjem. 
Ogsaa paa drenge og juniores er der tænkt, og for disse to grupper gaar
træningen ind paa lørdag kl. 16. Og her gælder det om at møde op, hvis
man vil gøre sig haab om at være med i konkurrencen. 
Som en festlig optakt til sæsonen holder G. I. F. fest søndag den 1.
marts, og der startes kl. 15 om eftermiddagen med tøndeslagning for
drenge og juniores. Der bliver endvidere amatøroptræden med musik,
sang og sketches, saa der skal nok blive sjov i gaden. – Festen slutter
med bal om aftenen for foreningens øvrige medlemmer.
Paa lørdag aften holder old boys sin aarlige fastelavnsfest med revy af
lokale kræfter, af numrene kan nævnes en vise om »Danmarks Carlsen«,
en lokal »Hvorfor fa’n,« »Dagen derpaa« m. m. Der skal slaas katten af
tønden, og der bliver »6-dages løb« en helt ny form for underholdning.
Og der skal selvfølgelig danses til Verners populære orkester.

Vi har modtaget:
Terrænsport
Forsøget med at dyrke terrænsport som en del af træningen i  idræts-
foreningen synes at falde godt ud. Efter en aften at have faaet lidt
instruktion  i kortlæsning paa Glamsbjerg skole, har der nu to søndage
været orienteringsløb i terrænet omkring Krengerupskovene, Søholm og
Holte. Terrænsport er da ogsa ganske interessant, foruden at den giver
fysisk træning og fremmer kammeratskabet giver den paa en maade
som vel ingen anden sport sine dyrkere lejlighed til at komme i kontakt
med naturen.
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De to løb som G. I. F. har haft, har været henholdsvis 7 og 10 km i luftli-
nie, og det kan godt give en god træning, men det terrænløb F. D. F. sid-
ste lørdag/søndag nat havde her paa egnen var 27 km i luftlinie – en gan-
ske god strækning at gennemløbe og saa med det føre.
Men, der er altid et men, – de, der har meldt sig er alle aktive sportsfolk,
der ønsker at deltage i selve løbene. 
Der mangler folk til posterne, her kan udmærket bruges mere passive
medlemmer, som vil ofre nogle timer en søndag formiddag for at hjæl-
pe kammeraterne. 
Enkelte hjemmeværnsfolk har ved de første løb givet en haandsrækning,
men de kan ikke fortsat hjælpe ret meget med, da de selv bruger meget
tid til øvelse og træning. Men det kan G. I. F. ogsaa godt klare selv, naar
blot det rette kammeratskab og lidt offervilje er til stede.
Og saa endelig dette: Mere end nogen andern sportsgren kræver ter-
rænsport en god tilrettelæggelse, nøjagtig udsættelse af posterne o. s.
v. Der er blot den hage ved det, at de deltagende løbere ikke selv kan
være med til at tilrettelægge turen og sætte posterne ud. Derfor maa
mindre aktive medlemmer give en haand med her, eller hvad der ikke er
saa godt de aktive løbere paa skift være med til at tilrettelægge løbene
og tage posterne.
De to løb der har været afholdt har været almindelige orienteringsløb. De
kan i fremtiden gøres mere interessante ved at lægge forskellige opga-
ver ind paa posterne, og ved at lægge løbet saa der er naturlige hindrin-
ger, der skal passeres, og paa den maade stille højere krav til deltager-
ne baade hvad fysik og samarbejde angaar.

Kommunaltidende 28. februar 1952
Fastelavnsfesten
Glamsbjerg old boys havde i lørdags indbudt sine medlemmer til en
fastelavnsfest paa hotellet. Det blev en ualmindelig vellykket aften med
optræden af foreningens egne medlemmer. Der blev slaaet katten af
tønden og en helt ny form for underholdning »6 dages løb« fik her sin
debut og morede baade deltagere og tilskuere. Vindere her blev frk. Kir-
sten Horsdal og fru Aase Pedersen. Kattekonge blev Chr. Nielsen og af
damerne var det fru Poul Hansen, der fik den gyldne krone paa lokkerne. 

Fest for ungdommen
Det er paa lørdag kl. 15,00, den spændende fest foregaar paa hotellet.
Det er idrætsforeningen, der har inviteret alle de drenge, der er medlem
af foreningen og som foraar og efteraar forsvarer de GIF.ske farver i tur-
neringen, til en gevaldig fest som optakt til sæsonen. Det vil være synd
allerede nu at fortælle om alt det, der skal ske, men det kan dog oply-
ses, at en del af drengene selv er ved at indøve et fint program, og naar
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saa selveste H. C. Andersen, Danmarks geale eventyrdigter, træder frem
paa scenen og fortæller af sine straalende eventyr, syntes sukces'en paa
forhaand sikret. 
Det skal bemærkes, at det selvfølgelig ikke alene er de drenge og junio-
res, der spiller paa turneringshold, der har adgang, men alle de drenge,
der er medlemmer af idrætsforeningen. 
Og saa paa søndag bliver der gang i fodboldtræningen. Der lægges ud
med ikke mindre end tre kampe, idet baade drenge- samt A og B-hold
tager til Haarby og prøver kræfter der. Der startes fra hotellet kl. 12,30,
og alle fodboldhungrende kan komme med paa de sædvanlige betingel-
ser.

Kommunaltidende 6. marts 1952
SPORTEN
Glamsbjerg idrætsforening havde i lørdags inviteret sine drenge og juni-
ores til fastelavns, og det blev en fest, drengene sent vil glemme. 
Man begyndte med at slaa katten af tønden, og det maa være nogle
rene smaa kraftkarle, de fodbolddrenge, for tønden fik kun en meget
kort levetid, før den maatte »bide i græsset«. 
Derefter var der beværtning i verandaen, og det kan nok være, drenge-
ne tog for sig af det lækre bagværk og sodavand, og de enkelte smaa-
piger, der havde fundet vej til festen, holdt sig ikke tilbage, men fik deres

Annonce Kommunaltidende 1952.
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part af sagerne, og heldigvis var der nok. 
Saa gik tæppet for en lille revy, hvor en del af drengene selv optraadte
paa de skraa brædder og gjorde vældig lykke. Festen sluttede med en
»Hvem-ved- hvad«, og her viste drengene sig at være de skrappeste, idet
de vandt over juniores med 3 point.
Vejret lagde hindringer i vejen for fodbold i søndags, men til gengæld
tages der fat paa alle fronter paa søndag, idet der baade skal hold til
Flemløse og Tommerup.

Kommunaltidende 20. marts 1952
SPORTEN 
Efter i to søndages træningskampe at have klaret sig helt godt og vist,
at kondition er der ikke noget i vejen med, starter G. I. F. paa søndag med
turneringskampe. Den første kamp i A-rækken er hjemmekamp, og spil-
les paa banen i Glamsdalen kl. 13,30, og det er mod en af konkurrenter-
ne til 1. pladsen, nemlig Nr. Broby.

Kommunaltidende 24. april 1952
Sporten 
Det gaar fint for Glamsbjergs tre seniorhold i dette foraar, idet de alle lig-
ger paa førstepladsen. I søndags var A-holdet i Turup, hvor det blev til en
sejr paa 7-2, B-holdet slog paa hjemmebane Ebberup med 13-1 og C-hol-
det kom hjem fra V. Hæsinge med en sejr paa 10-1.
Paa søndag skal alle hold i ilden. A-holdet skal spille hjemme mod
Assens kl. 13, 30, men man er i øjeblikket ved at undersøge, om kam-
pen kan flyttes til om formiddagen, da spillerne gerne vil til den store
kamp paa Odense stadion mellem 1909 og OB. B-holdet spiller sin sid-
ste kamp i Helnæs, og hvis denne vindes, er holdet kredsvinder. C-hol-
det spiller hjemme kl. 15,15 mod Kværndrup.

Old boys spillede sin første kamp i denne sæson i lørdags mod Middel-
fart politi og vandt 3-2. Paa lørdag spiller old boys kl. 17 paa hjemmeba-
ne mod Ebberup.

Kommunaltidende 1. maj 1952
SPORTEN 
Glamsbjerg idrætsforening fik i søndags sin første kredsvinder, idet B-
holdet ved at slaa Helnæs med 6-1 kom 3 point foran nærmeste konkur-
rent. 
C-holdet slog ogsaa i søndags sin værste konkurrent, Kværndrup, med
6-1 og ligger nu klart i spidsen, og hvis holdet bliver forskaanet for uheld,
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skulle kredsen godt kunne vindes her, idet C-holdet spiller virkelig pænt. 
Drengene slog Søllested saa stort som 17--0, og da Flemløse tabte til
Assens, er Glamsbjerg og Flemløse lige, saa ogsaa her skulle kredsme-
sterskabet være indenfor synsvinklen. 
Der kan ventes en drabelig dyst paa Flemløse fodboldbane paa søndag
naar Glamsbjerg og Flemløses A-hold tørner ud til den næstsidste kamp.
Hvis Glamsbjerg vinder, er holdet næsten sikker paa kredsmester-skabet
og dermed chancen for eventuel oprykning til mellemrækken. Begge
hold spiller pænt og vinder den ene store sejr efter den anden. – Skal vi

tippe uafgjort. 
C-holdet spiller hjemme kl.
13,30 og drengene skal
spille i Assens kl. 14,45. 
Old boys har tilmeldt sig en
pokalturnering, hvori delta-
ger old boys hold fra Mid-
delfart, Vejlby, Bogense, Nr.
A a b y, Ejby og Aarup.
Glamsbjerg old boys spiller
den første kamp paa lørdag
kl. 16,30 paa banen i
Glamsdalen mod et af de
s t æ r keste hold, nemlig
Middelfart, og Verner Lan-
ge er dommer i kampen.

Annoncer Kommunaltidende 1952.
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1. Division
AB  . . . . . . . . 13 29 - 12 22
Køge  . . . . . . 14 33 - 25 17
B1909  . . . . . 14 26 - 22 16
Skovshoved  . 13 25 - 19 14
OB  . . . . . . . . 13 21 - 24 14
Frem . . . . . . . 13 13 - 13 13
B93  . . . . . . . 14 13 - 21 11
Esbjerg  . . . . 14 25 - 36 10
AGF  . . . . . . . 13 13 - 14 9
B1903  . . . . . 13 13 - 23 8

2. Division
KB  . . . . . . . . 14 49 - 16 24
Randers  . . . . 14 35 - 26 19
Fremad . . . . . 14 36 - 26 17
Horsens  . . . . 13 19 - 23 15
Næstved  . . . 13 35 - 27 14
KFUM . . . . . . 13 21 - 24 11
Chang  . . . . . 13 25 - 34 10
B1913  . . . . . 13 26 - 39 9
AaB  . . . . . . . 13 21 - 32 8

3. Division
KFUM . . . . . . 16 45 - 28 23
Vejle  . . . . . . . 14 36 - 19 21
AIA  . . . . . . . . 15 51 - 29 19
HIK  . . . . . . . . 15 30 - 21 17
ØB  . . . . . . . . 16 26 - 33 15
Nakskov  . . . . 15 39 - 33 14
B1901  . . . . . 14 34 - 30 14
Vejen  . . . . . . 15 27 - 27 14
Brønshøj  . . . 15 27 - 41 14
Hvidovre  . . . 15 24 - 36 12
Herning  . . . . 14 19 - 26 11
B1921  . . . . . 16 23 - 58 6

Fyens-Serien
OB  . . . . . . . . 19 54 - 25 30
B1909  . . . . . 19 61 - 29 29
Marienlyst  . . 19 37 - 29 25
SB  . . . . . . . . 19 42 - 39 23
Dalum  . . . . . 19 57 - 38 22
Middelfart  . . 19 45 - 42 18
Frem . . . . . . . 19 49 - 50 17
Otterup  . . . . 18 44 - 53 15
KFUM . . . . . . 18 29 - 44 14
Nyborg . . . . . 17 25 - 34 12
Langeskov  . . 18 35 - 60 10
Fremad . . . . . 19 37 - 67 9

Mellemrækken
Kreds 1
B1909  . . . . . 14 93 - 28 24
B1913  . . . . . 13 65 - 20 22
Kerteminde  . 14 60 - 36 17
OB  . . . . . . . . 13 56 - 31 16
Næsby  . . . . . 14 55 - 45 15
Rynkeby  . . . . 13 57 - 36 12
Sparta  . . . . . 14 46 - 55 10
KFUM . . . . . . 14 28 - 59 9
Fraugde  . . . . 14 40 - 65 8
Dalby  . . . . . . 13 20 -105 2

Kreds 2
Ringe  . . . . . . 14 79 - 14 26
ØB  . . . . . . . . 14 46 - 29 19
Thor  . . . . . . . 14 43 - 30 19
Faaborg IF  . . 14 46 - 28 18
Aarup  . . . . . . 14 44 - 29 16
Nyborg . . . . . 14 32 - 31 13
Marienlyst  . . 14 32 - 35 12
Nr. Lyndelse . 14 16 - 48 7
Haarby  . . . . . 14 21 - 41 6
Brendekilde  . 14 18 - 69 4

Kreds 3
Nr. Aaby  . . . . 13 68 - 9 23
Gelsted  . . . . 14 53 - 30 21
Middelfart  . . 14 53 - 35 19
Harndrup  . . . 14 38 - 27 17
Roerslev . . . . 14 48 - 27 16
Bogense  . . . 14 37 - 37 14
Assens . . . . . 14 32 - 52 11
Lumby  . . . . . 14 28 - 41 9
Ejby pr. E  . . . 13 18 - 52 5
Ebberup  . . . . 14 25 - 72 3

Kreds 4
Stenstrup  . . . 14 82 - 22 25
Tullebølle  . . . 14 67 - 41 18
Bagenkop  . . 14 59 - 40 17
Humble  . . . . 14 32 - 32 17
Rudkøbing  . . 14 61 - 43 15
Tved . . . . . . . 14 46 - 51 12
Kværndrup  . . 14 39 - 56 10
Fremad, Svb. 14 29 - 74 10
SB  . . . . . . . . 14 23 - 58 9
Marstal . . . . . 14 34 - 65 6

Fodboldoversigten - Fyens Stiftstidende april 1952
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A-rækken
SB-Fremad,Svend. 5-3
Tarup-Kølstrup 4-4
Munkebo-Kerteminde 5-4
Langtved-Drigstrup 3-6
Ullerslev-Aunslev 1-0
Stenstrup-Hesselager 3-4
Allested-Ringe 5-5
Gislev-Oure/Vejstr. 10-4
Ryslinge-Aarslev 1-4
Glamsbjerg-AG&IK G.u.K.
AIK-Nr. Broby 5-6
Flemløse-Sdr. Broby 7-0
Haarby-Turup 0-1
Sanderum-MG&BK 5-0
Føns-Udby/Kauslunde 3-6
Tommerup-Nr. Aaby 1-1
Skalbjerg-verninge V.u.K.
Skamby-Gerskov 2-5
Særslev-Klinte 8-2
Søndersø-Morud 8-1
Otterup-OB 3-7
Ejby,Od.-B1913 1-10
Thor-Marienlyst 2-4
Posten Od.-Dalum 3-1
B1909-OKS 3-5
Frem,Sv.-Ærøskøbing 2-1
Kvik-V. Skerninge 7-2
Fremad, Sv.-Horne 0-5
Korinth-SB 3-0
Trænekær-Strynø T.u.K.
Lindelse-Taasinge 4-2
Humble-Rudkøbing 3-3
Rise-Bagenkop 6-5

B-rækken
Langtved-Seden S.u. K.
Revninge-Kerteminde 0-6
Dalby-Kølstrup K.u.K.
Ullerslev-Birkende 5-0

Aunslev-Marslev 3-2
Ferritslev-Langeskov 2-2
NG&IF-Ryslinge 25-0
Ørbæk-Stenstrup 7-1
Tved-Vindinge 4-2
Kirkeby-Hesselager 4-2
Frem, Ommel-Posten,Sv. 7-1
Thurø-Frem,Sv. 9-0
Vindeby-Marstal V.u.K.
Nr. Broby-Nr. Lyndelse 2-3
Verninge-Sdr. Broby 4-3
Aarslev-Allested 2-1
V. Hæsinge-Fangel 1-4
AIK-Ringe 5-3
Horne-Krarup K.u.K.
FIF-Korinth 7-1
Helnæs-Glamsbjerg 1-6
Jordløse-Skaarup 2-3
Flemløse-Ebberup 3-3
Søllested-Thorøhuse 2-1
Tommerup-Kerte 8-0
Frøbjerg-Nr. Aaby 13-2
Aarup-Vissenbjerg/Bred 5-3
Brendekilde-Gelsted 1-2
Brenderup-Veflinge 0-3
Baaring-Harndrup 4-0
Røjle-MG&BK 1-4
Ubberud-Kauslunde 1-2
Strib-Korup 3-1
Søndersø-Skamby 6-2
Roerslev-Bogense 4-2
Særslev-Grindløse 4-2
Otterup-Klinte 8-1
Hasmark-Norup/Østrup 4-1
Lumby-Gerskov 9-1
Thor-Marienlyst 2-2
OB- Posten, Od. 11-0
B1909-Næsby 6-3
Fremad, Od.-Sanderum 6-4
KFUM-Ejby, Od. 3-2
Dalum - Frem, Od. 1-4
B1913 - Sparta 11-0
ØB - OKS 12-1
Magleby - Tullebølle 0-6

FBU resultater 
Fyens Stiftstidende maj 1952
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Rudkøbing - Snøde/Stoense 6-2
Lindelse - Skrøbelev 0-7
Humble - Lohals/Hou 0-6

C-Rækken
Langeskov - OB b 0-3
Marslev - B1913 b 1-12
Ejby, Od. b - Ørbæk 9-3
Thorøhuse - Turup T.u.K.
Vissenbjerg/Bred - Aarup 2-7
Glamsbjerg - Kværndrup 6-1
Fange l- V. Hæsinge 2-2
Lumby - Østrup 17-1
Næsby - Hasmark/Norup 6-0
Veflinge - Morud 5-2
ØB b - OKS 1-5
B1909 - Frem, Od. b 17-2
Fremad,Od. - Thor b 6-5
Ejby, Od. a - ØB a 6-1
OB a - B1913 a 8-1
Thor a - Frem, Od. a F.u.K.

Ynglingerækken
B1913 a - B1909 a 4-4
KFUM a - OB a 1-2
Marienlys t- Ejby, Od. 8-0
B1909 b - B1909 c 13-2
OB c - OB b 7-8
NG&IF - MG&BK 1-0
Snøde/stoense - SB b 2-7
Taasinge - Rudkøbing 1-2
Fremad Sv .- Lohals/Hou 5-6
Tranekær - SB S.u.K.
Sparta  -AG&IK 10-2
Aarup - Dalum 5-5
KFUM b - B1913 b 4-1

Juniorrækken
KFUM b - B1909 b 1-4
Dalum - B1913 a 3-2
OB a - B1909 a 1-1
Marienlyst - KFUM a 0-1
B1909 c - OB c 2-4
OB d - Sanderum 0-1

B1913 b - NG&IF 2-2
Langeskov - Dalby 2-1
Ryslinge - OKS 1-4
OB b - Ringe 2-1
Ferritslev - Fraugde 2-0
SB b - V. Skerninge 13-0
SB a - Oure/Vejstrup 10-2
Nr. Broby - haarby 4-3
Ebberup - Jordløse 5-1
KVIK - FIF 2-7
Bogense - Glamsbjerg B.u.K.
AG&IK a - Ejby 0-7
Gelsted - MG&BK a 1-6
AG&IK b - Tommerup T.u.K.
Baaring - Otterup 2-3
Søndersø - Nr. Aaby N. u. K.
Harndrup - MG&BK b 6-1
Lindelse - Humble 6-2

Dr. 1 Rækken
Haarby - FIF 0-1
Jordløse - Horne 3-3
Nr. Lyndelse - Dalum 2-7
Verninge - Sanderum 2-7
Allested - V. Hæsinge 1-2
Tommerup - Glamsbjerg 3-2
Turup - Søllested 4-0
AG&IK - Ebbruup 21-0
Vissenbjerg/Bred - Aarup 3-1
Kauslunde- Nr.  Aaby 2-2
Ejby - Gelsted 6-2
Baaring - Røjle 7-2
MG&BK - Harndrup 2-2
Bogense - Brenderup 4-1
Roerslev - Hasmark/Norup 10-1
Otterup - Lumby 5-0
Skamby - Søndersø 1-6
OB - Næsby O.u.K.
B1913 - B1909 1-3
Frem, Od. - Marienlyst M. u. K
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Kommunaltidende 15. maj 1952
Generalforsamling
Glamsbjerg idrætsforening har holdt generalforsamling med Sigurd R.
Pedersen som dirigent. Formanden, Th. Jørgensen aflagde beretningen,
der i store træk fremhævede det fine stade, G. I. F.s fodbold staar paa i
øjeblikket. Regnskabet oplæstes af kassereren Victor Gramkov og viste
en balance paa 1040 kr. med en kassebeholdning paa 413 kr. Forenin-
gens aktiver udgør ca. 1500 kr.
Da hverken formanden eller kassereren ønskede genvalg, valgtes G.
Thrane og A. C. Johansen. Bestyrelsen har senere konstitueret sig med
A. C. Johansen som formand, Verner Lange kasserer og H. Andersen
sekretær.
Til spilleudvalget genvalgtes Aage Gustavsen, Ejner Pedersen og H.
Andersen, medens HaIvor Jørgensen og Johs. Petersen nyvalgtes. 
Under eventuelt rettedes en tak til Th. Jørgensen og Gramkov for deres
arbejde for idrætsforeningen, ligesom der rettedes tak til old boys for
godt samarbejde. 
Man efterlyste iøvrigt de af Foreningens pokaler, som befinder sig hos
medlemmer af foreningen, saa at disse minder om tidligere bedrifter kan
komme til ære og værdighed i den montre, man har ophængt på hotel-
let. Pokalerne kan afleveres til formanden, A. C. Johansen.

Annonce Kommunaltidende 1952.
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Nu da G. I. F. er færdig med turneringen, vil bestyrelsen gerne takke alle,
der har støttet foreningen økonomisk gennem aktiebreve. Resultatet
blev, at A-holdet sluttede som nr. 1 og nu skal spille om retten til at ryk-
ke op i mellemrækken. Holdet scorede omkring 85 maal, der indbragte
ca. 1000 kr. B-holdet blev ogsaa nr. 1, drengene ligger nr. 1 og C-holdet
nr. 2. 

Kommunaltidende 22. maj 1952
Sporten 
Efter en aldeles strålende sæson satte GIF i søndags et flot punktum for
turneringen 1951-52 med to sejre, idet drengene slog Ebberup 6-0 og C-
holdet vandt over Turup med 2-1.
GIF startede sæsonen med fem hold i turneringen, men på grund af
manglende spillere  måtte man her i foråret trække juniores ud, selv om
disse  på det tidspunkt lå pænt placeret i den øverste halvdel.
Resultatet for de øvrige fire hold blev, at A-holdet vandt sin kreds, B-hol-
det blev ligeledes nr. 1, C-holdet var lige ved, men måtte »nøjes« med 2.
pladsen, et meget fint resultat det første år, og drengene blev nr. 1. Tre
kredsvindere og en nr. 2, det kan vel kaldes fint. A- og B-holdet skal nu
spille om retten til at rykke op i henholdsvis mellem- og A-rækken, og alle
gode ønsker følger dem på vejen. Drengene skal også spille kredskamp
om fynsmesterskabet, og selv om holdet næppe kan klare sig her, er sel-
ve det at nå så langt et ualmindelig fint resultat. 
Man ønsker GIF tillykke med den gode sæson og opfordrer alle byens
borgere til at møde frem, når de vigtige oprykningskampe skal finde
sted. Nu har de unge gjort, hvad de kunne, nu er det vi ældres tur til at
vise, at vi også er med, når det gælder.

Old boys
Den turnering hvor Glamsbjerg old boys har anmeldt hold, forløber fint.
De forskellige hold banker hinanden efter noder, og selv om det fra
begyndelsen så ud til, at Bogense, Middelfart og Årup var favoritter,
viser det sig nu, at også de øvrige hold kan gøre sig gældende. Stillin-
gen er iøvrigt i øjeblikket sådan:

Årup 3 kampe 4 point 6  - 2
Bogense 2 kampe 3 point 5  - 2
Glambj. 3 kampe 3 point 10 - 6
Ejby 3 kampe 3 point 8  - 6
Middelf. 2 kampe 2 point 6  - 8
Vejlby 2 kampe 1 point 4  -  4
Baaring 2 kampe 0 point 3  - 10

Som man ser, ligger Glamsbjerg helt pænt, og holdet var absolut uhel-
dig i lørdags, idet fire femtedele af spillet foregik i Aarups straffesparks-
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felt, men bolden ville altsaa kun i maal een gang, og det gav et point, idet
kampen endte uafgjort 1-1.
Paa lørdag er der pause i turneringen, men old boys ligger ikke stille af
den grund, da man skal deltage i et 4-holdsstævne i Odense mod
»Sparta« »Thor« og Odense Politi – et stærkt trekløver at bide skeer  itu
med. Bilen afgaar fra hotellet kl. 14,30, og interesserede kan komme
med for den sædvanlige daler.

Fyens Stiftstidende 28. maj 1952
Fire nye hold i Mellemrækken
De fire nye Mellemrækkehold som rykker op fra A-rækken fra efterårets
begyndelse, er allerede fundet, idet Glamsbjerg og Frem, Svendborg
som rykkede ned sidste år på ny indtager deres pladser, efter sejre over
henholdsvis Sanderum og Rudkøbing. Endelig har Årslev kvalificeret sig
ved at vinde over Søndersø og B1913 ved at vinde over Ullerslev.
Foruden disse fire hold skal endnu et hold have adgang til Mellemræk-
ken som erstatning for det hold Fremads nedrykkede seriehold for-
trængte og det skal findes mellem de fire tabere i første omgang.

Kommunaltidende 5. juni 1952
Sporten
G. I. F.s A-hold er nu stærkt paa vej til Fynsmesterskabet. Efter af have
vundet sin kreds spillede holdet sin første oprykningskamp mod Sande-
rum og vandt her efter en drabelig dyst paa to timer med 5 maal  mod 4
og havde dermed sikret sig adgang til mellemrækken fra næste sæson. 
I søndags var holdet i Nr. Broby, hvor det vandt over Aarslev med 3-1, og
paa søndag spilles den sidste kamp i Krarup mod »Frem«, Svendborg,
der i søndags slog B 1913. Dommer i denne kamp bliver Aksel V.
Rasmussen, Svendborg, og uden at komme denne dommers ære for
nær kan man vist godt sige, at det er en mærkelig disposition af F.B.U.
at vælge en dommer fra Frems hjemby. Man saa det i Brendekilde, hvor
dommeren i kampen mod Sanderum var fra Dalum. Hvis kendelserne
gaar det fremmede hold imod, altsaa i dette tilfælde G. I. F., vil domme-
ren ofte uberettiget kunne faa skyld for at være partisk, og dette kunne
nemt undgaas ved at tage en dommer fra f. eks. Nyborg eller Odense. 
Men det er altsaa paa søndag kampen om Fynsmesterskabet spilles, og
efter G. I. F.s fine præstationer  i  indeværende sæson skulde der være
en rimelig chance for, at mesterskabet havner her. Idrætsforeningen sør-
ger for de fornødne biler, saa alle dem, der vil med og støtte holdet
moralsk, kan komme det. Tilmeldelse til bilerne skal ske hos A. C. Johan-
sen, telf. 263, senest lørdag aften. 
Som bekendt tabte Glamsbjerg B-hold sin første oprykningskamp med
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3-2, men da der var to hold mere, der skulle op, fik holdet en chance til.
Denne chance udnyttedes fint i søndags, hvor holdet i Tommerup slog
Søndersø med ikke mindre end 6-1 og dermed fortsat har mulighed for
at komme i A-rækken. Holdet skal sandsynligvis spille paa søndag, men
da man paa nuværende tidspunkt ikke har modtaget besked fra F. B. U.,
henvises til plakaterne og udhængsskabet.
Glamsbjerg drengehold var traditionsmæssigt ogsaa vinder af sin kreds,
og paa søndag spiller holdet sin første kamp om Fynsmesterskabet,
endda paa hjemmebane. Modstanderen er Roerslev og dommer
Mogens Høgdal, Haarby.
Kampen spilles kl. 13,30, og de, der ikke skal med A- eller B-holdet, kan
altsaa ogsaa faa fodbold at se.

Kommunaltidende 12. juni 1952
Sporten 
Det er alle sportsmænd- og kvinders drøm at nå så langt som muligt
inden for den gren af sporten, som hver enkelt deltager i. Inden for
Glamsbjerg idrætsforening er det fodbold, det gælder, og inden for den-
ne sportsgren  har foreningen haft en strålende sæson. Foreningens
førstehold spillede i søndags i Krarup, hvor en solid sejr på 5-1 over
»Fremad«, Svendborg, gav holdet Fynsmesterskabet og dermed den
eftertragtede pokal for et år. Pokalen blev overrakt af mejeribestyrer
Kock Andersen, Espe, der udbragte et leve for GIF. Holdføren Gunnar
Thrane takkede for pokalen og lovede, at holdet skulle værne om den
med ære. Langt over 100 interesserede Glamsbjergensere var taget
med og hyldede de dygtige spillere.
GIFs B-hold spillede mod Skårup i Hårby og vandt med 3-1. Dermed har
holdet spillet sig op i A-rækken og høstede lønnen for en sæsons utræt-
telig slid.
GIFs drengehold, der også var kredsvinder, spillede mod Roerslev, og
skønt holdet flere gange under kampen var foran, var det gæsterne der
sejrede så knebent som 5-4, men drengene kan være deres indsats
bekendt.
Nu er en ny æra indledt for Glamsbjerg idrætsforening og spillerne for-
tjener, at byens borgere slutter op bag dem og støtter dem både moralsk
og økonomisk. Sporten har altid trange kår, og søndag efter søndag ofrer
de unge  både tid og penge på deres idræt, så de kan repræsentere
deres by og egn på en værdig måde. Det må ældre tage til efterretning
og vise, at nu er de parat.
Som en påskønnelse for det gode resultat har idrætsforeningen på lør-
dag inviteret alle spillere med damer til fest på Glamsbjerg Hotel. Det var
med betænkelighed at ledelsen arrangerede denne fest på grund af øko-
nomien, men ved velvilligt bidrag og gaver fra mange sider er der ind-
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Kommunaltidende 19. juni 1952
Sporten
I torsdags spillede Glamsbjerg A-hold mod Aarup og tabte 4-3, B-holdet
spillede ogsaa mod Aarup og tabte 7-4. Old boys var i Bogense og tab-
te med 5-2. – Mellemrækkeholdet var i søndags i Horne og vandt efter
pænt spil sin kamp med 5-2.
I den kommende uge bliver der nok at se paa for hjemmepublikummet.
Allerede i aften spilles 2 kampe: B-holdet mod old boys kl. 19 og kl. 20
A-holdet mod mellemrækkeholdet. Der tages en krone i entre, og hele
beløbet tilfalder fanefonden. – Paa søndag kl. 9.30 faar G. I. F. besøg af
Ølholm mellemrækkehold fra Jylland, der skal spille mod vort mellem-
rækkehold, og søndag eftermiddag kl. 16 deltager Glamsbjerg old boys
i et stævne i Flemløse. 
Endelig spiller Ejby mellemrækkehold her tirsdag aften kl. 19,30 mod
Glamsbjerg mellemrækkehold.

Annonce Kommunaltidende 1952.

kommet tilstrækkelige midler til, at festen kan holdes uden udgift for for-
eningen, og herfor skal alle velyndere have hjertelig tak.
I aften kl. 19.30 skal det nye A-hold spille sin første kamp på stadion mod
Årup. B-holdet spiller også i aften, det bliver i Årup mod B-holdet der, og
mellemrækkeholdet skal på søndag være med til at indvie det nye sta-
dion i Horne.
Glamsbjerg old boys fik en dukkert i turneringen i lørdags, idet Ejby
vandt med 6-3. Glamsbjerg ligger nu nr. 4. Den sidste kamp i første
omgang spilles i aften kl. 19.30 i Bogense.
På mandag kl. 19.30 spiller old boys på hjemmebane mod Flemløse old
boys.
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Ny fane til G. I. F.
Glamsbjerg idrætsforenig havde inviteret sine spillere med damer til fest
i lørdags, og det blev en helt igennem vellykket aften. Der var taler af bl.
a. Th. Jørgensen, A. C. Johansen, Halvor Jørgensen, Aa. Gustavsen og
Sigurd R. Pedersen, og der blev uddelt baade ros og dadel til de dygtige
sportsfolk. En sang ved bordet af »Hjalle« gjorde megen og fortjent lyk-
ke. En lokal revy af Johsp. blev opført, bl. a. med en prolog, fremsagt af
en  lille  pusling,  medens  et  helt hold puslinge med levende lys holdt 
æresvagt ved fanen. – Dette smukke optrin gav Sig. R. Pedersen lejlig-
hed til at fremkomme med den tanke, at G. I. F. skulle have en ny fane,
den nuværende er efterhaanden medtaget af tidens tand, og ved ind-
samling mellem deltagerne blev der straks stiftet et fanefond med et
startbeløb paa 100 kr. – Den dejlige fest sluttede med dans til musik af
nogle af foreningens medlemmer.

Sportsfest i Glamsbjerg
Lørdag den 28. og søndag den 29. ds. afholder Glamsbjerg old boys sin
store aarlige sportsfest. Det bliver et meget fint program, der bydes paa,
der deltager ikke mindre end ca. 80 drenge, juniores og ynglinge fra
»Marienlyst«, Odense, »A. I. A.« og »Skovbakken« Aarhus samt »GIF«.
Endvidere bliver der old boys fodbold og »Marienlyst« fine seriehold, der
var med i oprykningsturneringen til 3. division, spiller mod et komb. hold
fra Odense og Glamsbjerg idrætsforening.
Der bliver ligesom tidligere aar store overraskelser til børnene, og der
sluttes selvfølgelig med fest paa hotellet. Det endellige program vil
fremkomms i næste nummer, men det er klogt allerede nu at reservere
dagen. 

Kommun altidende 26. juni 1952
Sportsfesten på søndag i Glamsbjerg
Den aarligt tilbagevendende begivenhed i Glamsbjerg, old boys sports-
fest finder sted paa søndag, og selv om vejret ikke i denne tid er for sta-
bilt, maa man haabe, at vejrguderne lader sit milde ansigt vise, da det er
et virkelig fint program, der er lagt for begge dagene, idet det i aar har
været nødvendigt at tage lørdag aften i brug for at faa det store program
gennemført. 
Der begyndes lørdag kl. 17 med en firkant-pokalturnering mellem pus-
linge fra Glamsbjerg, og Marienlyst. Hvis De ikke før har set en puslinge-
kamp, skulle De gøre det nu, det er virkelig en morsom opIevelse at se
de smaa knægte tumle med bolden. 
Efter puslingekampen bliver der to drengekampe, hvor  Gamsbjerg,
Marienlyst og Tommerup er impliceret, ogsaa her spilles der om en flot
præmie. De fire kampe er færdig kl. 21, og saa kommer Glamsbjerg sam-



19

ariterne og viser katastrofeøvelse, og det er vist noget, vi alle kan lære
af.
Søndag kl. 9,30 spilles der finalekampe i drengeturneringen, og hvem
der skal have præmierne er det store spørgsmaalstegn, men det bliver
meget spændende. 
Ved et old bovs stævne skal der selvfølgelig være en old boys kamp, og
denne finder sted kl. 13,30, det bliver sandsynligvis Nr. Broby, der kom-
mer til dysten. 
Kl. 14,30 spiller Glamsbjerg og Aarup ynglinge, og med det spillermand-
skab Glamsbjerg i øjeblikket raader over, vil det uden tvivl blive en nydel-
se at se de unge mennesker i kamp med Aarups dygtige ynglinge.
Kl. 15,30 kommer dagens clou: det er lykkedes at formaa Marienlyst's
seriehold til at komme til Glamsbjerg for at spille en kamp.  Enhver, der
følger med i aviserne, har ogsaa fulgt  Marienlyst's kamp for at komme i
3. division, det mislykkedes i denne omgang, men ingen er i tvivl om, at
det er et ualmindeligt velspillende og stærkt hold. Som modstander til
dette hold stiller Glamsbjerg et hold, der kan betegnes som en sensati-
on, idet ikke mindre en 7 landsholdsspillere, -emner og -aspiranter er
med, foruden 4 af Glamsbjergs fine mellemrækkespillere. Holdopstillin-
gen findes på forsiden af bladet, og nærmere præsentation af de elleve
spillere er unødvendig, da de er saa godt kendt af alle fodboldinteresse-
rede, men at det bliver fodbold af virkelig klasse, man faar at se, er der
ingen tvivl om. 
Denne fodboldkamp bliver den egentlige afslutning paa selve sports-
stævnet, men for børnene vil der endnu være en meget spændende
oplevelse: hvem faar lov til at gaa hjem med et flunkende  nyt  sæt ægte
cowboy-tøj, eller hvem af pigerne faar lov til at spadsere op ad gaden
med en rigtig moderne dukkevogn. Alle børn der er paa  pladsen  delta-
ger gratis i lodtrækninig om disse gaver, og naar  man  mindes jubelen
blandt  børnene  fra sportsfesten i fjor, bliver det sikkert ikke mindre i aar,
hvor gaverne er endnu flottere. De maa ikke undlade at give Deres pige
eller dreng chancen for at blive lykkelige.
Dagen slutter iøvrigt med stor fest i Glamsbjerg hotels have, hvor Ver-
ners 6-mands orkester sørger for musikken.
Haven er smukt illumineret, og som en særlig attraktion kan nævnes, at
Fynsmestrene i dans i løbet af aftenen vil give opsvisning i moderne
dans. Det bliver en fin afslutning paa sportsdagen. – Maa vi saa bede om
godt vejr.

Sporten
Der har været spillet en hel del fodbold i den forløbne uge. Det begynd-
te i torsdags, hvor der spilledes en kamp mellem old boys og B-holdet.
Kampen endte uafgjort 1-1. Samme aften spillede A-holdet mod mel-
lemrækkeholdet, og det blev en sejr til sidstnænvte paa 2-1. Det var en
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velspillet og god kamp, og med det mandskab kan G. I. F. fortrøstnings-
fuld se fremtiden i møde.
Søndag formiddag havde vi besøg af Ølholms 1. hold, og vort mellem-
rækkehold vandt med 4-3. Søndag eftermiddag var old boys i Flemløse,
hvor resultatet blev 1-1.
Tirsdag aften havde Glamsbjerg besøg af Ejby mellemrækkehold, der
blev sendt hjem med et nederlag paa 5-1, og A-holdet var samme aften
i Søllested, hvor resultatet blev 1-0 til Glamsbjerg. Det var altsaa en uge
uden nederlag, og det maa jo kaldes pænt. Nu faar spillerne lov til at hvi-
le sig til søndag den 6. juli, hvor de i 3. runde af pokalturneringen skal
møde Skamby eller Roerslev.

Stadion i Glamsdalen fra først i 1950’erne.
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Annoncer Kommunaltidende 1952.

Kommunaltidende 17. juli 1952
Med GIF til Ølholm
Af hensyn til biler slutter indtegningen til Ølholm turen bestemt lørdag
den 19. kl. 14.
Der er lavet et arrangement, der bevirker, at turen kan gøres for ca. 10
kr. Alle interesserede kan komme med og sidste frist er altsaa lørdag kl.
14 hos A. C. Johansen.

Kommunaltidende 31. juli 1952 
Old boys
Glamsbjerg old boys har meget travlt for tiden. Der skal naas meget
inden sæsonen slutter midt i næste maaned. I onsdags var old boys i
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Gelsted og vandt med 4-2. I søndags var det i Flemløse, det foregik. Her
skulle være 4-holds stævne for old boys, men da Nr. Broby sendte afbud,
var Ebberup, Flemløse og Glamsbjerg ene om at klare ærterne. Resulta-
tet blev, at Flemløse med et meget stærkt old boys hold slog Glamsbjerg
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4-0 og derefter Ebberup med 5-2. Glamsbjerg slog Ebberup 5-1, og her-
med var Flemløse nr. 1 og beholdt selv trofæet hjemme.
I tirsdag var old boys i Middelfart, hvor man startede 2. omgang af tur-
neringen. Det blev en sejr til Glamsbjerg paa 3-1, og stillingen i turnerin-
gen er nu denne:

Bogense ........ 24 - 11 11 
Aarup ........ 17 - 5 9
Ejby  .......... 18 - 17   8
Glamsbjerg .... 22 - 21   7
Middelfart   .... 18 - 19   5
Vejlby  ........ 11 - 27   1
Baaring ........   9 - 26   0

Paa lørdag skal Glamsbjerg old boys atter i ilden. Det sker paa hjemme-
bane kl. 19,45, og modstanderen er Baaring. Her skulle der være mulig-
hed for at hale to point hjem. 
Paa onsdag den 6. kl. 19,45 faar Glamsbjerg besøg af Thor old boys fra
Odense. Kampen er et led i en »olympisk« old boys turnering, hvori del-
tager OB, 1913, Sparta, Thor, ØB, Sanderum, Ejby v. Odense, og Glams-
bjerg. Vundet kamp giver ret til videre deltagelse og ved tabt kamp ud-
gaar holdet. Det bliver interessant at se, hvordan Glamsbjerg old boys
kan klare sig mellem de stærke Odenseklubber.

Tidligere divisionsspiller skal træne glamsbjerg
Søndag den 17. august begynder turneringen for mellemrækkens ved-
kommende, og Glamsbjerg Idræts Forening har engageret den dygtige
træner fra 1913, Peter Rasmussen, til at træne med holdet. Peter
Rasmussen er kendt af de fleste fodboldinteresserede. Han spillede i sin
tid centerforward paa 1913 divisionshold og opnaaede bl. a. at spille paa
det danske landshold. – Hvis spillerne nu vil gøre en indsats og møde til
træning, er der gode muligheder for en fin placering i den kommende
sæson.

Kommunaltidende 7. august 1952 
Old boys
Glamsbjerg old boys havde lørdags besøg af Baaring old boys, og
Glamsbjerg vandt turneringskampen med 4 maal mod 1. Glamsbjerg
avancerede derved en plads og ligger nu som nr. 3. Onsdag aften spil-
les mod »Thor«, Odense, i den »olympiske« turnering, og paa lørdag
aften foregaar det i Aarup i den ordinære turnering. Her skal der nok bli-
ve kamp om laurbærrene, da de to hold indtil nu har vist sig meget jævn-
byrdige. 

Mellemrækkeholdet
Som meddelt i sidste uge skal GIFs mellemrækkehold allerede spille tur-
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neringskamp søndag den 17. ds. – Selv om turneringsplanen endnu ikke
er udkommet, kan det oplyses, at den første kamp skal spilles paa hjem-
mebane mod sidste aars kredsvinder i mellemrækken, Nr. Aaby, saa der
skal spilles til fra starten for at gøre sig gældende. I erkendelse heraf er
spillerne gaaet i haard træning under Peter Rasmussens ledelse, og i
aften kl. 19 kommer holdet ud for sin største store opgave, idet man faar
besøg af serieholdet fra Dalum. Med de spillere, G. I F. har til raadighed,
skulle der være gode chancer for er fin kamp, selv om man næppe kan
regne med en sejr til Glamsbjerg. Paa søndag skal holdet atter i ilden,
men da denne kamp ikke er endelig tilrettelagt, henvises til plakaterne
og opslagstavlerne. På tirsdag spilles der mod Aarup mellemrækkehold,
og man ser altsaa, at der er nok at gøre den nærmeste tid, men naar blot
spillerne møder og giver i kast med opgaverne med lyst og interesse, er
der store chancer for at opnaa gode resultater i den kommende sæson.

Annonce Kommunaltidende 1952

Kommunaltidende 14. august 1952
Mellemrækken
Mellemrækkeholdet spillede i torsdags træningskamp med serieholdet
fra Dalum og tabte saa knebent som 4-3, og det var en fin præstation. –
I søndags blev der spillet mod Roerslev, som i pokalkampen slog Glams-
bjerg med 8-4. Men mod vort ordinære hold i søndags kunne Roerslev
intet stille op, og tabte 9-4. Tirsdag aften var mellemrækkeholdet i Aa-
rup, men paa grund af ferie m. m. var der en del reserver paa holdet.
Resultatet blev, at Glamsbjerg efter en dejlig 1. halvleg, som vandtes 3-
2, tabte kampen med 6-3. Desværre vil det nok være nødvendigt at star-
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te turneringen paa søndag kl. 13,30 paa hjemmebane mod Nr. Aaby med
et par reserver paa holdet, men ikke desto mindre skal man ikke paa for-
haand være sikker paa resultatet. Nr. Aaby har i de sidste sæsoner været
det stærkeste hold i kredsen, men i aar bliver det sikkert knap saa let for
dem at komme i toppen. Hold som Middelfart, Aarup og Glamsbjerg kan
nemt berede artige overraskelser. Men hvorom alting er: kampen paa
søndag skal nok blive livlig og spændende, og hjemmepublikummet kan
gøre en indsats ved at møde frem og heppe G. I. F. erne op til daad.

Kommunaltidende 21. august 1952
Skuffende indsats af Mellemrækkeholdet
De kender nok udtrykket: at faa en spand kold vand i hovedet. Saadan
var der en del, der følte det i søndags, da Nr. Aaby og Glamsbjerg var
færdig med deres turneringsmellemværende. Efter en forholdsvis jævn-
byrdig 1. halvleg, der sluttede 3-1 til Nr. Aaby, gik det helt galt i 2. halv-
leg, som Nr. Aaby vandt med 4-0, og dermed blev kampens endelige
resultat 7-1. Naar man saa smaat havde haabet paa en sensation fra
Glamsbjergs side, maa resultatet vel siges at være skuffende, men her
var intet at gøre: Nr. Aaby var langt det bedste hold og sejren var fuldt
fortjent. – Hvad var der da i vejen med Glamsbjerg, der i træningskam-
pene har lovet saa godt? For det første maatte holdet stille op med fle-
re reserver der ikke kunne være med i det haarde tempo, og for det
andet slog flere af de ordinære spillere ikke til. Der var noget ubeslut-
somt og vegt i baade forsvar og angreb, der ligesom manglede en fast
haand til at samle holdet til et hele. – Der var lidt af det rigtige i begyn-
delsen af kampen med spil fra mand til mand og spil paa fløjene, hvilket
resulterede i en 1-0 føring, men lidt efter lidt faldt holdet fra hinanden,
og i 2. halvleg foldede Nr. Aaby sig som sagt rigtig ud. Lad os haabe, at
denne kamp var en enlig svale i rækken, og at holdet, naar det paa søn-
dag kl. 13,30 paa hjemmebane tørner ud mod Faaborg, saa har faaet alle
spillere med og spiller fodbold saadan, som vi har set det kan. 
B-holdet var til 4-holds-stævne i Flemløse, men tabte den indledende
kamp, og A-holdet var i Assens, hvor holdet vandt 3-2. Drengene slog
søndag Flemløse drenge med 7-0, og juniores slog, Haarby med 3-1.
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Kommunaltidende 4. september 1952
Endnu ingen points til GIFs mellemrækkehold
Det gaar ikke G. I. F.s nye mellemrækkehold særlig godt i turneringen,
idet de tre første kampe alle gav nederlag, 7-1 til Nr. Aaby, 5-3 til Faaborg
og 5-3 til Brendekilde. 
Nu skal det indrømmes, at holdet har været forfulgt af uheld, idet man
har haft ordinære spillere paa sygelisten, og paa trods af dette havde
holdet fortjent points baade i kampen mod Faaborg og mod Brendekil-
de. 
Paa søndag kl. 9,30 starter holdet til Middelfart, og denne gang er hol-
det ved fuld styrke. Overfor de andre hold har Middelfart ikke været
særlig frygtindgydende, saa, her er en reel chance for G. I. F.
Iøvrigt starter samtlige hold i turneringen
paa søndag. Det eneste hold, der spiller
hjemme er A-holdet, der spiller mod Nr.
Broby kl. 13,30. Drengene afviklede deres
kamp mod Jordløse i søndags, og det
blev en sejr til Glamsbjerg paa 11-1. B-
holdet spiller i Flemløse kl. 13,30 og juni-
ores i Turup kl. 15,20. – Der er ogsaa star-
tet en turnering for puslinge, og disse
spiller i Turup om formiddagen. – Lad os
haabe,  at  det giver mange mange points
til Glamsbjerg.

Kommunaltidende 18. september 1952
SPORTEN 
Enhver, der følger G. I. F mellemrækkeholds kamp for points vidste, at
det maatte give resultat til sidst, og i søndags skete det saa med brask
og bram, idet holdet slog Aarup med 8-4. Sejren var fortjent og Aarup fik
vel egentligi flere maal, end spillet berettigede til, men lad gaa. 
Nu har mellemrækken fridag paa søndag, men fra søndag den 21. er
baade spillere og publikum i Glamsbjerg parat til at lægge points sam-
men fra søndag til søndag.
A-holdet vandt atter og det gik ud
over Flemløse, der nu har spillet to
kampe uden points. 
B-holdet er smertensbarnet og tab-
te 5-1 til Ebberup, men lad os haa-
be, holdet faar skrabet lidt sam-
men i den sidste ende. 
Drengene vandt over V. Hæsinge
med 8-2 og puslingene slog Flem-

Mellemrækken
Kreds 2
Nr. Aaby  . . . . 3 25 - 5 6
Middelfart  . . 3 15 - 8 6
Faaborg IF  . . 4 16 - 13 6
Brendekilde  . 4 19 - 18 6
Ejby pr. Ejby . 3 9 - 6 4
Assens . . . . . 4 8 - 5 4
Aarup  . . . . . . 4 13 - 12 4
Harndrup  . . . 4 5 - 16 2
Glamsbjerg  . 4 8 - 22 0
Gelsted  . . . . 4 4 - 19 0



G. I. F. til Køng
Glamsbjerg idrætsforening bedes os – i henhold til omstaaende annon-
ce – gøre opmærksomme paa, at ballet paa lørdag paa grund af indtruf-
ne omstændigheder er henlagt til Køng forsamlingshus.

løse med 3-1. Juniores fik en dukkert i Ejby paa 14-1. Det var fælt. 
Paa søndag ligger A-holdet ogsaa i hi, men alligevel bliver der den dag
paa Glamsbj. stadion to kampe: kl. 9,00 juniores mod Tommerup og kl.
10,15 B-holdet mod Haarby .– Drengene skal paa udebane møde Tom-
merup, og puslingene skal til Ebberup. 
Og paa lørdag kl. 16 spilles saa den store finalekamp i old boys pokal tur-
neringen, ogsaa kaldet »den olympiske turnering«. Glamsbjerg old boys
har som eneste hold uden for storbyen Odense forstaaet at klare sig saa
godt, at holdet nu skal spille finalen mod O. B.s old boys'ere,  populært
benævnt som »Direktørholdet«. Der er vel ikke store chancer for, at poka-
len bliver i Glamsbjerg, men fodbold er nu engang lunefuld, og holdet er
gjort saa stærkt som overhovedet muligt, saa sovende kommer »direk-
tørerne« nu ikke til guldet. 
Det er som nævnt paa lørdag kl. 16, det foregaar, og Glamsbjerg venter
stort rykind af byens borgere, baade de meget fodboldinteresserede og
de lidt mindre; man skal nok faa en god times tid ud af det.

Kommunaltidende 25. september 1952
Glamsbjerg old boys tabte finalen
Glamsbjerg old boys mødte saa sin overmand i finalen om old boys
pokalen, da O. B.s »direktørhold« stillede op paa Glamsbjerg stadion i
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lørdags. O. B. vandt 3-0, men sejren var langt fra saa overbevisende,
som tallene viser. O. B. startede bedst og spillede nydeligt fodbold, men
lidt efter lidt viste Glamsbjerg-spillerne tænder, og selv om O. B. kom for-
an 3-1 til halvleg, var det ingenlunde dette hold, der gav tonen an. Hvor
ufatteligt det end var for dem, der overværede kampen, saa endte 2.
halvleg maalløs, men i denne periode var det Glamsbjerg, der havde for-
tjent en mængde maal. Det ene angreb efter det  andet startedes mod
O. B.s maal, men bolden var forhekset, ind ville den ikke. Efter spil og
chancer burde Glamsbjerg havde vundet med 7-3, men da holdet ikke
kunne lave maal paa de chancer, de tilspillede sig, var slutresultatet 3-1
til O. B. vel alligevel retfærdigt. Nu fik de stribede lov til at opbevare
pokalen i Munke Mose i et aar, lad os så haabe at vore tropper har lært
kunsten at lave maal, naar det gaar løs næste sommer.
B-holdet spillede i søndags mod Haarby; det blev til et nyt nederlag, den-
ne gang paa 3-0. Juniores spillede uafgjort 3-3 mod Tommerup, drenge-
ne slog Tommerup 4-1 og puslingene tabte til Ebberup 2-0, 3 point vun-
det og 3 tabt.    
Paa søndag gaar det løs igen over hele linien. Mellemrækkeholdet spil-
ler kl. 10,30 på hjemmebane mod Ejby, A-holdet skal til Horne, B-holdet
spiller paa Helnæs, juniores rejser til Assens og drengene skal kl. 9,10
spille paa hjemmebane mod Sdr. Broby.
Hvor mange points der bliver til Glamsbjerg er ikke let at sige paa for-
haand, men skal vi tippe paa 6 eller 8. 
For at vedligeholde konditionen har idrætsforeningen besluttet at for-
lægge træningen om torsdagen til Frøbjerghallen, og alle spillerne opfor-
dres til at være med. Det er nødvendigt at gøre en ekstra indsats, hvis vi
skal opnaa de gode resultater.

Annonce Kommunaltidende 1952.
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Kommunaltidende 2. oktober 1952
SPORTEN 
Paa grund af konfirmationen bliver der paa søndag lavet lidt om paa tur-
neringsprogrammet, idet tre af kampene bliver flyttet til lørdag eftermid-
dag.
Kl. 14,30 lørdag spiller drengene mod Haarby, kl. 15,30 juniores mod
Middelfart og kl. 16,45 A-holdet mod Ebberup. — Om søndagen skal
mellemrækkeholdet til Assens, der i søndags slog Aarup knebent. Her
skulle være mulighed for de to points, og de skal være velkomne. – Det
er helt ufatteligt, at Glamsbjerg som et af de pænest spillende hold i
kredsen, ligger i bunden. Fra paa søndag er det forbi!

Annonce Kommunaltidende 1952.
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Annonce Kommunaltidende 1952.

Glamsdalen fra først i 1950’erne.
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